uicium in suis distinctionibus, quod uirtutum sunt tres principales, scilicet Currus

Continentiæ, Primus currus est mūdissimus orbis p̄geniens, secundus est fortissimus oia sustinens, tertius currus est altissimus oia continens. De curru continentiæ seu pudicitia dicit, quod quatuor rotas habet, quæ sunt Maceratio corporis, Equi duo istius currus sunt infirmitas corporalis, & inopia temporalis. Auriga autē operis, eius, qui istū currum, prudētissimè regit, est, vt aiunt, assidua meditatio mortis. In tali ergo curru sedent cōtinētēs, & potissimè ibi sedet beata Virgo, figurata in imagine Cybeles, quæ dicta est alma mater, quæ em lūd. pingebatur in curru sedens cum corona turrita & Leonib. sequentibus & gallis, clauē in manu &c. sicut alibi, & per currum intelligit cōtinentiā. De curru et patientiæ dicit, q̄ habet etiā quatuor rotas. Et istæ sunt, vt d̄f ibidem temporalium benigna administratio, operosa infirmitatum compassio, tribulatio & tentatorum consolatio, iniuriarum lata toleratio. Duo equi possunt esse spes praemij, & enasio futuri supplicij. auriga autē istius est fortitudo. De curru autē inimicitia seu charitatis d̄f ibidem, q̄ quatuor habet rotas. Et istæ sunt zelus Dei, amor proximi, liquefactio cordis, dilatio mentis, duo uerò equi beneficia Dei futura & praeterita, auriga autem manu d̄f. Hęc & praedicta uel quasi ponit Mauricius. Et sic dico, q̄ isti sunt currus uirtutum, in quibus uentur uir perfectus. vnde de uero perfecto potest dici illud 4. Reg. 6. Ecce, inquit, mons totus plenus curribus. Iustus plenus uirtutibus. Currus. n. uirtutum est ille, in quo homo potest ascendere Paradisum, sicut de Roboam d̄f 3. Reg. 12. Ascendit rex currum suum, & fugit in Hierusalem. Patet ergo quomodo inuenitur currus iusti, in quo fit tutus transitus eorum uirtutum dico, q̄ inuenitur currus mundi, à quo fit grandis strepitus, & sic dico, q̄ currus signat mūdū superbiā atq; flatum, magnorumq; tumultuosas potentias, & pomposas. vnde de Abalon legitur 2. Reg. 15. q̄ ipse fecit sibi currum & equites quinquaginta viros, qui praecederēt eum. Isti sunt currus Pharaonis, quos submersit dñs in mare rubrum, sicut d̄f Exod. 14. quia pro certo omnes tales currus. i. omnes mundi pompæ ad mare. i. ad amaritudinem deducitur, & in infortunia finaliter conuertuntur, vñ Exo. 15. Ingressus est. n. Pharaon cum curribus, & equitibus in mare, & reduxit super eos dominus aquas maris, & ideò Dauid seculi pompam abominans dicebat in Pl. Hi in curribus, & hi in equis, nos autem in nomine Domini inuocabimus. Inuenitur ergo currus mundi, in quo fit grandis strepitus.

Quarto, dico inuenitur currus diaboli, cuius est tristis exitus. Et talis currus nihil aliud est q̄ peccator, quia. s̄. à diabolo sicut à Domino suo regitur, & ubi uoluerit circumferetur. Postquā uerò per mortē cōsumptus fuerit & destructus, ab ipso in igne infernali ponitur, ubi perpetuò concrematur. 4. Reg. 22. Currus solis combussit igni. Sol. n. qui d̄f quassolus lucens diabolum signat, qui per superbiam solus appetit relucere, qui. s̄. currus suos, s̄. peccatores igne inferni finaliter solet cremare. Quintò dico, q̄ inuenitur currus impij, cuius est grauis ambitus, & sic per currum intelligitur congeries uitiōrum, in quibus impius, rotatur, & circuit. Vnde nota, q̄ Bern. & Mauricius ponit tres currus impiorū principales, videlicet

Currus { Superbiæ } qui currit { Impetuose }
 { Luxuriæ } { Delitiose }
 { Auaritiæ } { Anfractuose }

Currus superbiæ quatuor (vt aiunt) habet rotas, videlicet Malus currus, est iste, & velox ad effundendū sanguinē, qui. s̄. nec innocentia sistitur, nec patientia retardat, nec timore refrenat, nec pudore et cohibetur. Trahitur autem iste currus duobus pernicibus equis ad oē nefas potissimis, videlicet libidine dominandi, & impunitate peccandi. Auriga autē potest dici mortis obliuio, cuius calcaria sunt timor succubēdi, & gloria amor. Ite est currus & falcatus & ferreus propter crudelitatem annexam. Iud. 1. Inhabitatores uallis fal-

caris curribus abundabat. Currus et luxuriæ, vt aiunt, quatuor habet rotas, quæ sunt

Ventris ingluuius, Duo autem equi, vitæ p̄feritas, & abundans rerum fertilitas. Auriga autem potest dici parata ad malum opportunitas. Ios. 11. Equos eorum subuernabis, & currus igni combures. Equi. n. qui sunt animalia libidinosa, & ignis luxuriam fatis designant. Currus auaritiæ quatuor alias habet rotas, & istæ sunt Complacencia rerum, Equi eius sunt tenacitas & rapacitas. Auriga uerò excepcatio mentis, & duritia, calcaria eius sunt sollicitudo seruandi, & timor amittendi. Ite est igitur currus igneus, qui equos hēt igneos, quia. s̄. quicquid est in auaritia, totū ardet praefeuore acquirēdi vnde 4. Re. 6. dicitur, q̄ mons erat plenus equorum & currum igneorū. Sic igitur patet quomodo currus sumitur multis modis.

Curuare, Curuitas. Nota, q̄ curuitas seu incuruatio potest accipi multis

modis. Est enim curuitas Cordialis subingationis, Incuruantur. n. iusti interiori humili inclinatione, Temporalis tribulationis, Incuruantur miseri exteriori sibi tribulatione. Criminalis iniquationis, Incuruantur miseri exteriori sibi tribulatione. Infernalis desolationis, Incuruantur impij in superiori culpabili operatione. Incuruantur danati posteriori tristabili desolatione. Dicitur ergo, q̄ est curuitas seu inclinatio seu incuruatio iustorū, & humiliū. Ad litteram. n. homo, qui humiliat se solet se incuruare & quasi subingare, ad significandū, q̄ sicut exterior uisibiliter incuruatur, sic mentaliter humiliatur, & inclinatur: quāuis. n. elephas sit aial maximum, & genua habeat rigida, dicit tñ Plin. q̄ docetur regē salutarē & genua coram eo curuare, seu flectere suo modo. De apib. et dicunt Auic. & Ambrosius, q̄ illa d̄f melior, quæ minor, rotundior, constructior, uelocior, & curuor reperitur. Sic, uerè dicit, q̄ nullus est ita magnus in potētia, scientia, honore, uel dignitate, quin per humilitatē se debeat incuruare, rigorē superbiæ flectere, & ad Deū regē humiliter inclinare. Ille. n. qui sui reputatione minor, in obediendō rotundior, & ad motū habilior, per charitatē uelocior in conscientia strictior, & per humilitatē curuor inuenitur, apud Deū melior iudicatur. Vnde de tali curuitate d̄f Baruc. 2. Aia, quæ tristis est & incedit curua, & tristes & deficientes oculi dabunt gloriā, & iustitiā corā dño. Et dñs dicit Esa. 45. Mihi curuabit oē genu, Et si uis notabis, q̄ inuenitur in sacra scriptura Curuitas.